
PROTOKÓŁ NR XXVIII/22 

z XXVIII posiedzenia Rady Gminy Mielnik 

w dniu 24 lutego 2022 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik o godz. 9.00, 

zakończyła się o godz.12.15. 

 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

 

Otwarcia XXVIII sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Pan Artur Gacki. 

 

Pan Przewodniczący powitał Radnych, Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik Gminy, 

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy i Sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Gminy oraz w BIP.  

 
Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

 

Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołał panią Iwonę Paździora-Patkowską. 
 

Do punktu 2. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2022. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą 

Dzienny Dom Pomocy w Mielniku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2022 Rokiem Jubileuszu 100-lecia Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Mielniku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 



12. Informacja: 

12.1 z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych i Narkomanii za 2021 rok;  

12.2 z realizacji planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mielnik;  
12.3 z działalności GOKSiR w Mielniku i GBP w Mielniku za rok 2021; 

12.4 z funkcjonowania placówek oświatowych i opiekuńczych w Mielniku w czasie  

pandemii.  
13. Sprawozdanie: 

13.1 z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik w 2021 r.”  

13.2. z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2021 rok. 

14. Analiza kosztów poniesionych na inwestycje i remonty w 2021 roku oraz informacja  

z pozyskiwania środków z zewnątrz i ich wykorzystanie. 

15. Opiniowanie programów działania: 

15.1 GOKSiR w Mielniku na rok 2022; 

15.2 GBP w Mielniku na rok 2022. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zakończenie obrad. 

 

Rada Gminy 15 „za” głosami przyjęła porządek obrad XXVIII sesji rady Gminy Mielnik.  

(imienny wynik głosowania w załączeniu do protokołu)  

Do punktu 3. 

Pan Wójt przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami: 

– uczestniczyłem w konferencji MON w Warszawie; 

– trwają zebrania OSP; 

– zostaliśmy wpisani na listę MSWiA na dofinansowanie kupna samochodu ciężkiego; 

– spotkanie ws. oczyszczalni kontenerowej; 
– wysłaliśmy pisma ws. naprawy zniszczonych dróg przez wojsko i firmę budującą zaporę; 

– wprowadziliśmy stanowisko mobilnego urzędnika, certyfikację otrzymała Pani Małgorzata 

Radziszewska; 
– został zakończony remont GOKu; 

– przypominamy o wnioskach na dodatek osłonowy oraz o deklaracjach źródeł ciepła; 

– ogromne koszty energii; 
– nie dostaliśmy dofinansowania z RFRD na remont dróg w Niemirowie; 

– prosimy o jak najmniejsze używanie klimatyzatorów do ogrzewania świetlic. 

Do punktu 4. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły do niego 

interpelacje. 
Zapytanie pana radnego Witolda Pawluczuka, które zostało złożone i odczytane w dniu obrad. 

(w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 5. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 przedstawiła pani Skarbnik Gminy. 

 

Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/220/22 w sprawie zmian w budżecie gminy 

na rok 2022.  



(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

Do punktu 6. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2032. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032. 

 

Rada Gminy 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVIII/221/22 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022-2032. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032. 

 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 7. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2022. 

 

 

Rada Gminy 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVIII/222/22 w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Mielnik na rok 2022. 

 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 8. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok przedstawił Wójt Gminy. 

 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/223/22 w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 9. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą 

Dzienny Dom Pomocy w Mielniku przedstawił Wójt Gminy. 

 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/224/22 w sprawie uchwały w 

sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pomocy w Mielniku. 

 (imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 10. 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia roku 2022 Rokiem Jubileuszu 100-lecia Ochotniczej Straży 



Pożarnej w Mielniku przedstawił Wójt Gminy. 

 

 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/225/22 w sprawie 

ustanowienia roku 2022 Rokiem Jubileuszu 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mielniku. 

 

 (imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 11. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła opinię Nr 1/2022 komisji  

z dnia 28 stycznia 2022 r.  

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/226/22 w sprawie rozpatrzenia 

petycji. 

(imienny wynik głosowania i uchwała w załączeniu do protokołu)  

 

Do punktu 12. 

Radni Gminy Mielnik przyjęli do wiadomości informacje: 

12.1. z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Narkomanii za 2021 rok przedstawioną przez Zastępcę Przewodniczącego Komisji GKRPA w 
Mielniku;  

12.2. z realizacji planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mielnik przedstawioną przez Wójta 

Gminy; 
12.3. z działalności GOKSiR za rok 2021 – przedstawioną przez Pana Dyrektora GOKSiR-u w 

Mielniku, a z działalności GBP za rok 2021 – przedstawioną przez Panią Dyrektor GBP w 

Mielniku; 
12.4. z funkcjonowania placówek oświatowych i opiekuńczych w Mielniku w czasie pandemii 

przestawioną przez Dyrektora ZS w Mielniku.  

 

Do punktu 13. 

  

Radni przyjęli do wiadomości przedstawione sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik w 2021 

r.” oraz z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2021 rok. 

 

Do punktu 14. 

Radni przyjęli do wiadomości przedstawioną przez Wójta Gminy analizę kosztów poniesionych na 
inwestycje i remonty w 2021 roku oraz informację z pozyskiwania środków z zewnątrz i ich 

wykorzystania.  

Radni zapoznali się z projektem zagospodarowania terenu Rynku w Mielniku. 

 



Do punktu 15. 

Radni pozytywnie zaopiniowali programy działania jednostek GOKSiR i GBP w Mielniku na rok 

2022. 

 

Do punktu 16. 

Pan Wójt odczytał odpowiedź na interpelację złożoną na poprzedniej sesji. 

 

Do punktu 17. 

Wolne wnioski: 

Dyrektor GOKSiR w Mielniku, poinformował Radnych, że do przedłożonego projektu 

zagospodarowania Topoliny tj. sceny i terenu, uwagi, które wpłyną, zostaną przekazane do architekta. 

Architekt uwzględni propozycje. 

Pan radny Leszek M. Karbowski: przedstawiony projekt zagospodarowania terenu poprawi estetykę 

Topoliny, tylko czy ta inwestycja rozpocznie się i zakończy się w tym roku? 

Pani radna Alicja Sawczuk: należy połączyć wizualizację, aby infrastruktura, wyposażenie takie jak 

np.: ławki, oświetlenie było utrzymane w jednej tonacji. 

Pan radny Leszek M. Karbowski – złożył podziękowanie Przewodniczącemu Rady, który 

jednocześnie pełni funkcję Nadleśniczego Nadleśnictwa Nurzec Stacja za przygotowanie podniosłej 

uroczystości odsłonięcia obelisku upamiętniającego leśników wywiezionych na Sybir, która odbyła się 

14 lutego 2022 r w m. Mętna. 

Sołtys Sołectwa Wajków, zwrócił się z pytaniem o odbiór folii i sznurków, których używa się  przy 

zabezpieczaniu paszy dla zwierząt? 

Wójt – w tym roku nastąpi odbiór folii. 

Sołtys Sołectwa Adamowo-Mętna, zwrócił się z pytaniami: 

- podczas serwisu klimatyzatorów będących na wyposażeniu świetlicy wiejskiej w m. Mętnej, okazało 

się, że brakuje grzałek w klimatyzatorach. Kto poniesie koszt zakupu grzałek? 

- zgłoszono uszkodzenie lampy w Mętnej. Słup został zmieniony, a lampa została zdemontowana i do 

dnia dzisiejszego nie zamontowano działającej lampy. 

Wójt – grzałki zostaną zamontowane, zostało to zgłoszone serwisantom. Będzie wymiana oświetlenia 

ulicznego. 

Prezes Zarządu Wspólnoty Gruntowej wsi Mielnik, podziękował w imieniu całego Zarządu 

Wójtowi i Dyrektorowi ZGK w Mielniku za bardzo dobrą współpracę, która obecnie ma miejsce. 

Prezes Zarządu zwrócił uwagę, że wody opadowe w Mielniku spływają w kierunku doliny rzeki Bug. 

Problem jest, woda nie spływa do rzeki, zalega i robią się rozlewiska. Gmina odmuliła kanał burzowy, 

ale woda nie spływa drożnym kanałem, pozostałe kanały burzowe spełniają swoją rolę. Uchwałą 

Zarząd Wspólnoty Gruntowej wsi Mielnik wyraził zgodę na dofinansowanie zakupu wozu 

strażackiego w kwocie 5 tys zł, warunkiem uzyskania dofinansowania jest przekazanie informacji nt. 



innych źródeł finansowania/ pozyskania środków finansowych na zakup wozu strażackiego przez 

Wójta. 

Wójt – udzielił informacji nt. pozyskania środków finansowych na zakup wozu strażackiego. 

Pan radny Leszek M. Karbowski, zauważył, że odpływ z drogi od strony GOKSiR-u również 

kończy się w rowach. 

 

Do punktu 18. 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXVIII sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady podziękował 

radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


